
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula – Pola broj 7/09, 16/09, 12/11,1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula-
Pola dana 12. listopada 2023. godine, donosi

O D L U K U 

Članak 1.

Trgovačkom društvu Modna agencija Tijara d.o.o. iz Pule, Negrijeva 22, dodjeljuje se 
iznos od 2.000,00 eura za organizaciju manifestacije pod nazivom „TIJARAsposaNEWS 
Istarski Festival Vjenčanja“ koja će se održati 11. i 12. studenog 2023. godine u hotelu Park 
Plaza Histria u Puli. 

Članak 2.

Korisnik subvencije dužan je, u svrhu kontrole namjenskog utroška dobivene 
subvencije, dostaviti izvješće o utrošku sredstava zajedno sa popratnom dokumentacijom 
koja dokazuje namjenski utrošak sredstava sukladno rokovima i na način utvrđen 
Pravilnikom o izvještavanju u neprofitnom računovodstvu i registru neprofitnih organizacija, 
odnosno u roku od 60 dana od isteka poslovne godine u kojoj su dodijeljena sredstva. 

Ukoliko korisnik subvencije ne dostavi izvješće o utrošku sredstava u traženom roku 
zajedno sa popratnom dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava odnosno 
ukoliko ne namjenski utroši sredstva, ista mora vratiti u Proračun Grada Pula-Pola najkasnije 
8 dana po zaprimljenom zahtjevu za povrat sredstava.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/23-01/866
URBROJ:2163-7-01-01-0267-23-3
Pula, 12. listopada 2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I PRAVNI TEMELJ 
  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 

novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11,1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Trgovačko društvo Modna agencija Tijara d.o.o. iz Pule, Negrijeva 22, podnijelo je 

zahtjev za dodjelu sredstava iz Proračuna Grada Pule za 2023. godinu za organizaciju 
manifestacije pod nazivom TIJARAsposaNEWS Istarski Festival Vjenčanja koji će se po 22. 
put održati 11. i 12. studenog 2023. godine u hotelu Park Plaza Histria u Puli.  

 
TIJARAsposaNEWS Istarski Festival Vjenčanja danas je poznat događaj u cijeloj 

Hrvatskoj koji okuplja kvalitetne izlagače s brojnim uslugama, proizvodima i ostalim 
popratnim sadržajima vezanim  uz  vjenčanja.  To je događaj s  prepoznatljivom tradicijom,  
velikim  interesom  publike  i medija  koji  okuplja  šezdesetak  izlagača  te  omogućuje stvaranje 
direktnih kontakata s posjetiteljima. Na taj način mladenci mogu na jednom mjestu doznati sve 
informacije i prikupiti kontakte za organizaciju svog  vjenčanja.  

 
Ulaz  na festival je besplatan a sam festival posjećuje oko 2000 posjetitelja. Tijekom 

dva dana Festivala održavaju se dnevne modne revije, okrugli stolovi, izložbe fotografija, 
predavanja na temu braka i ljubavi, glazbeno-scenski nastupi, radionice za mladence te razne 
druge prezentacije i radionice.  

 
TIJARAsposaNEWS Istarski Festival Vjenčanja nije samo manifestacija koja se 

održava nekoliko dana u godini već platforma za umrežavanje, stvaranje novih kontakata, 
jačanje ekonomije i turističke ponude tokom cijele godine. Promidžba manifestacije ujedno je 
i promidžba destinacije u kojoj se ona održava. Njezino održavanje dovodi do većeg broja 
posjetitelja, a kulturno-svadbeni turizam ima ogroman potencijal za ekonomski i gospodarski 
razvoj.  

 
Manifestacija rezultira većom potrošnjom različitih dobara i usluga, stimulira lokalnu 

proizvodnju i povećava trgovinsku razmjenu te stimulira korištenje lokalnih usluga. 
 
Zahvaljujući ovoj manifestaciji Pula-Pola i Istra postaju nova prepoznatljiva svadbena 

destinacija. 
 
Budući da su Proračunom Grada Pula-Pola za 2023. godinu, predviđena sredstva za 

subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora, u sklopu kojih su planirana sredstva za 
navedenu namjenu predlaže se donošenje Odluke. 

 
 
 
 
 
 



III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola za 2023. 

godinu. 
 

Akt pripremio: 
Igor Fabris 
Voditelj odsjeka za gospodarstvo 

 
p.o. PROČELNIK  

Aldo Rojnić 


